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در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح شد

جزئیات 5 پروژه جدید دانشگاه آزاد در استان البرز
کارگاه های مجتمع آزمایشگاهی و  آزمایشگاه ها و 
تحقیقاتی، مهدکودک سما، باغ گیاهان دارویی، یادمان 
شهدای هشتگرد و پانسیون مطالعاتی پنج پروژه ای بود 
که چند روز پیش دکتر طهرانچی در سفر به دانشگاه 
آزاد استان البرز آنها را افتتاح کرد. حسین کلانتری، 
رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج در گفت وگو 
ی شده در  با »فرهیختگان« درباره پروژه های راه انداز
واحد کرج توضیح داد: »پنج پروژه در زمان حضور دکتر 
طهرانچی در واحد دانشگاهی کرج افتتاح شد. یکی 
از این پروژه ها مجتمع آزمایشگاهی با 51 آزمایشگاه در 
، استاندارد،  هشت حوزه، صنایع شیمیایی، غذا و دارو
و  ی  ز ر کشاو دامپزشکی،  معدن،  یست،  محیط ز
فراسودمندها، برق و الکترونیک و هوش مصنوعی 
بود.«  او در ادامه درخصوص مساحت این آزمایشگاه 
ــر  ــرای این مجتمع بالغ ب ــدازی آن گفت: »ب ــه راه ان و هزین
100 میلیارد تومان دستگاه و تجهیزات خریداری شده و 
برای راه اندازی ساختمان عمرانی آن هشت میلیارد تومان 
هزینه شده است. مساحت این مجتمع آزمایشگاهی 

3900 مترمربع در سه طبقه است.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد کرج درباره تعداد اساتید و 
دانشجویان فعال در این آزمایشگاه نیز اظهار کرد: »بالغ بر 
30 نفر در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند؛ 
فعالیت آنها بیشتر در زمینه ارائه خدمات در حوزه های 
مختلف به شرکت ها، صاحبان صنایع و کارخانه ها 
متمرکز است.« به گفته او درآمد این مجتمع آزمایشگاهی 
در سال به 10 میلیارد تومان خواهد رسید که البته این 
درآمد در سال های آتی افزایش پیدا می کند. کلانتری در 
ادامه تصریح کرد: »درکنار این مجتمع آزمایشگاهی کلاس 
درس برای دانشجویان رشته های فنی و مهندسی، علوم 
پایه و هوش مصنوعی برگزار می شود. دانشکده مهارت 
نیز درکنار این آزمایشگاه فعال بوده و تمام کارگاه های 
این دانشکده در مجتمع آزمایشگاهی برگزار می شود.«

 
   ارائه خدمات به 100 نفر 

در پانسیون مطالعاتی 
رئیس دانشگاه آزاد واحد کرج درباره دومین پروژه ای که با 
حضور دکتر طهرانچی در این واحد دانشگاهی افتتاح شد 
نیز توضیح داد: »دومین پروژه پانسیون مطالعاتی است که 
در هر دوره می تواند 100 نفر را پوشش دهد. پانسیون مطالعاتی 
در مدارس فضاهایی در اختیار دارند که دانش آموزان بتوانند 
به خوبی به تحصیل ادامه دهند. به طور مثال جای خواب و 
دیگر امکانات را برای دانش آموزان فراهم کرده ایم که درنهایت 
با این پانسیون ها می توان در هر ترم به 100 نفر خدمات ارائه 
داد، برای راه اندازی این پانسیون حدود یک میلیارد هزینه 

شده و در مساحت حدود 300 مترمربع بنا شده است.« 

    افتتاح مهدکودک سما با ظرفیت 150 نفر
کلانتری درباره سومین پروژه نیز گفت: »افتتاح مهدکودک 
سما با ظرفیت 150 نفر سومین پروژه بود. این مهدکودک 
با هزینه دو میلیارد تومان برای ارائه خدمات به کارکنان و 
کارمندان دانشگاه راه اندازی شد. او هدف از ایجاد این 
مهدکودک را نگهداری از کودکان کارمندان دانشگاه در گام 
اول و در گام دوم هم برای افراد خارج از دانشگاه عنوان کرد.« 

   احداث باغ گیاهان دارویی
 در مساحت 7 هکتار

رئیس دانشگاه آزاد واحد کرج درخصوص چهارمین پروژه 
نیز توضیح داد: »چهارمین پروژه باغ گیاهان دارویی در 
مساحتی حدود هفت هکتار است که انواع گیاهان دارویی، 
آویشن و اسطوخودوس کاشته شده است. در باغ گیاهان 
دارویی اساتید حوزه کشاورزی به خصوص اساتید حوزه 
گیاهان دارویی و زراعت مشغول به فعالیتند، دانشجویان 
نیز می توانند در این بخش سهیم شوند و درآمد کسب 
کنند. درواقع هدف  ما برگزاری دوره های کارورزی برای 

دانشجویان است.« 

   ایجاد یادمان شهدای هشتگرد
کلانتری در مورد آخرین پروژه که با کمک شهرداری، شورای 
اسلامی و خیرین راه اندازی شده است، گفت: »پنجمین 
پروژه در هشتگرد است. یادمان شهدای هشتگرد با کمک 
شهرداری، شورای اسلامی شهر و خیرین ایجاد شده و 
هزینه ای بالغ بر 1.5 میلیارد تومان برای احداث این پروژه 

هزینه شده است.«  

تصویب شیوه نامه افزایش حقوق و دستمزد سال 1403 
دانشگاه آزاد در کمیسیون دائمی

جلسه کمیسیون دائمی هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد با حضور دکتر 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در این جلسه 
داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد به تشریح شیوه نامه 
افزایش حقوق و دستمزد سال 1403 دانشگاه آزاد ویژه کارکنان و اعضای 
هیات علمی داخل کشور و واحدهای برون مرکزی پرداخت که پس از بحث 
و تبادل نظر اعضا به تصویب رسید. همچنین دستورالعمل بازنشستگی 
ی و رتبه بندی کارکنان  کارکنان و اعضای هیات علمی و نظامنامه تحول ادار
دانشگاه آزاد مورد بررسی اعضا کمیسیون دائمی هیات امنای مرکزی قرار گرفت 
ی مجد قائم مقام رئیس  و درنهایت به تصویب رسید. در این جلسه علی سرور
دانشگاه آزاد، مهدی نویدادهم دبیرکل هیات موسس دانشگاه آزاد، محمد 
شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، عنایت الله 
یاست و روابط عمومی، حسین جوادی خزانه دار  ملکی تبار رئیس مرکز حوزه ر

دانشگاه آزاد و سایر اعضا حضور داشتند. 

اشتغال به تحصیل 1 میلیون و 350 هزار دانشجو 
در دانشگاه آزاد 

قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد گفت: »۲۷۶ واحد و مرکز دانشگاه آزاد با اشتغال 
به تحصیل یک میلیون و 350 هزار دانشجو در سراسر کشور فعال است.« علی 
ی مجد، دیروز یکشنبه 1۶ اردیبهشت در دیدار با نماینده ولی فقیه در  سرور
کردستان، اظهار کرد: »حوادث اخیر در دانشگاه های آمریکا نشان داد، وقتی 
ک انسانی از باب توحیدی می شودیک  مساله انسانیت تبدیل به فطرت پا
ی افزود: »مساله غزه نشان  اتفاقی خوبی بین ادیان و مذاهب شکل می گیرد.« و
داد که امت اسلامی از هر قوم و مذهبی و با هر گرایشی در دفاع و حمایت از 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه و فلسطین در میدان حاضر است و نسبت به دشمن 
مشترک ثابت القول و محکم ایستاده اند.« قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد عنوان 
ع(   کرد: » در همین راستا یک نشست بنیادینی در ایام میلاد حضرت مسیح)
با حضور برادران و خواهران عضو هیات علمی دانشگاه آزاد در تهران برگزار 
ی، به اقدامات دانشگاه آزاد  شد که خروجی بسیار مفید و موثری داشت.« و
اشاره کرد و ادامه داد: »در پنج سال گذشته دانشگاه آزاد از حیث آموزشی و 
ی و مالی و انضباط رشد صعودی خاصی پیدا کرده است.« به  پژوهشی، ادار
ی مجد، سامانه های آموزشیار برای تمام فرآیندهای آموزشی از ابتدا تا  گفته سرور
ی، در ادامه  انتها به صورت یکپارچه و متمرکز در سطح کشور فعال شده است. و
ی سامانه های پژوهش یار خبر داد و بیان کرد: »سامانه پژوهش یار برای  از راه انداز
تمام فرآیندهای پژوهشی پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکترا شکل گرفته و آن 
بی انضباطی هایی که در حوزه پایان نامه ها و رساله ها در گذشته وجود داشت، 
رفع شده است.« قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اضافه کرد: »پیش دفاع متمرکز 
یم و سختگیری هایی که در تدوین مقالات وجود داشت  برای پایان نامه ها دار

از بین رفته و آزمون های زبان هم به صورت جدی پیگیری می شود.« 
ی سامانه حساب  ی تصریح کرد: »در پنج سال اخیر انضباط مالی با راه انداز و
یار بیش از گذشته تحقق پیدا کرده و چک های بلامحل و پرداخت های خارج 
ی مجد در ادامه این دیدار به  از ضوابط در دانشگاه آزاد وجود ندارد.« سرور
فعالیت ۲۷۶ واحد و مرکز دانشگاه آزاد در سطح کشور اشاره کرد و گفت: »در 
، 50 هزار هیات علمی تمام وقت  حال حاضر یک میلیون و 350 هزار دانشجو
و وابسته، 150 هزار دانش آموز و ۸00 مدرسه وجود دارد که کار رصد و کنترل 
ی، طی چهار  این واحدهای آموزشی نیازمند این سامانه هاست.« به گفته و
و پنج سال اخیر همه چیز در این دانشگاه به صورت متمرکز رصد و کنترل 
ی که مقام معظم رهبری در این زمینه  می شود و آن انضباط علمی و انتظار

ی افزود: »از سال 9۸ با ابتکار رئیس دانشگاه  داشتند، محقق شده است. و
آزاد کشور در استان های تقریبی حرکت خوبی شروع شده و تعداد دفاتر تقریب 
به 35 دفتر در دانشگاه آزاد استان هایی که برادران و خواهران اهل سنت و 
تشیع زندگی می کنند، ایجاد شده است.« قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد کشور 
بیان کرد: »حفظ کیان دانشگاه، ارتقای علمی و گسترش فضای انقلابی از 
کیدات مقام معظم رهبری در ابلاغ به رئیس دانشگاه آزاد کشور  دستورات و تا
است که ما ملزم به تلاش بر این سه محور هستیم و تمام واحدهای دانشگاه 
ی مجد  را بر مبنای این سه حوزه خطیر و مهم تقسیم بندی کرده ایم.« سرور
تصریح کرد: »کمیسیون گسترش فضای انقلابی با حضور روسای تمام استان ها 
و معاونین ذی ربط و کمیسیون حفظ کیان دانشگاه آزاد اسلامی و کمیسیون 
کنون در استان کردستان در زمینه  ارتقای علمی تشکیل شده و روندی که  ا

این سه حوزه مطالبات رهبری وجود دارد روند قابل قبول و خوبی است.« 

برگزاری اجلاسیه گروه معماری و شهرسازی
 دانشگاه آزاد در شاهرود

ی موسوم به افق تحول دانشگاه امروز  ی و شهرساز ی معمار اجلاسیه گروه کشور
دوشنبه هفدهم اردیبهشت ماه 1403 در دانشگاه آزاد واحد شاهرود برگزار می شود. 
ی تحت عنوان سومین نشست دانشکدگان هنر  ی و شهرساز ی معمار گروه کشور
و رسانه ای همایش را برگزار می کند. گفته می شود محمدمهدی طهرانچی رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این همایش حضور خواهد داشت. این همایش با 
حضور اساتید دانشگاه، اعضای هیات علمی و علاقه مندان ساعت ۸ صبح در 
سالن همایش های فنی و مهندسی دانشگاه آزاد شاهرود برگزار می شود. معاونان 
دانشگاه آزاد کشور نیز در این مراسم حضور دارند. در این همایش اعضای گروه 

ی به بیان مطالب می پردازند.  ی و شهرساز ی معمار کشور

رویداد صدرا به ایستگاه اندیمشک رسید
فرخ هدایی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اندیمشک در گفت وگو 
یداد صدرا )صنعت،  با خبرآنلاین در اندیمشک اظهار کرد: »نخستین رو
دانشگاه، راه اشتغال( دیروز با حضور مسئولان دانشگاه آزاد واحد اندیمشک 
و جمعی از مدیران ادارات، نهادها و صاحبان حرفه ها و صنایع و مشاغل با 
بر پایی غرفه های فعال واحد دانشگاهی آغاز به کار کرد.« رئیس دانشگاه آزاد 
یداد با شعار »صنعت، دانشگاه، راه اشتغال«  واحد اندیمشک افزود: »این رو
و با هدف اشتغال همزمان با تحصیل دانشجویان، جذب کارآموزان در طرح 
پویش و معرفی دانش آموختگان دانشگاه آزاد به صنایع در واحد اندیمشک 
یکردی موثر  یم که این حرکت سرآغاز تحولی مثبت و رو افتتاح شد و امیدوار
یم با  ی تصریح کرد: »امیدوار در مسیر حرکت تحولی دانشگاه آزاد باشد.« و
حضور علاقه مندان به ویژه دانشجویان و جوانان جویای حرفه و تخصص 
ی  یداد تاثیرگذار نتایج خوبی رقم بخورد و با حضور همشهریان در این رو
کید بر توسعه  یداد صدرا با تا بیشتری را شاهد باشیم.« هدایی عنوان کرد: »رو
اشتغال و راهبردهای کلان دانشگاه آزاد و اهداف مندرج در سند تحول و 
یکرد کارآفرینی  تعالی دانشگاه آزاد مبنی بر توسعه فعالیت های فناورانه با رو
یست بوم های محلی و منطقه ای، ایجاد ارتباط مستقیم بین دانشجویان  در ز
ی  ی با اشاره به برگزار و اعضای هیات علمی، جامعه و صنعت برگزار شد.« و
یداد صدرا به صورت ترمی در دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »مهارت افزایی  رو
دانشجویان، ارتباط تعاملی و مستمر دانشگاه با صنایع، اتصال حلقه آموزش، 
ینی و اشتغال، اجرای بهینه طرح پویش، ایجاد فرصت اشتغال و  کارآفر
ی دانشجویان، معرفی دانش آموختگان دانشگاه به بنگاه های  مهارت آموز
اقتصادی و استفاده از خبرگان صنعت و خدمات به عنوان مدرسان مهارتی 

یدادصدرا« در دانشگاه آزاد است.«  از دیگر اهداف اجرای طرح »رو

یداد صدرا فرصت های  رئیس دانشگاه آزاد اندیمشک اضافه کرد: »با اجرای رو
بزرگی برای کارآفرینی در کشور به وجود می آید که منجر به تولید ثروت برای 
صاحبان کسب وکار خواهد شد و دانشجویان و نخبگان کشور باید از این 

فرصت ها برای تولید ثروت برای خود و کشور استفاده کنند.« 

همکاری دانشگاه آزاد کرمانشاه
 با شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

تفاهمنامه همکاری مشترک علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد کرمانشاه با شرکت 
ی نفت و گاز غرب در جلسه ای با حضور افشین غنی زاده سرپرست  بهره بردار
ی این دانشگاه، محمود نصیری  یان معاون پژوهشی و فناور و مرتضی کهرار
مدیرعامل این شرکت و جمعی از مدیران و معاونان به امضای طرفین رسید. 
کید بر اهمیت فعالیت های مشترک علمی  افشین غنی زاده در این جلسه با تا
و پژوهشی دانشگاه با ادارات، ارگان ها و صاحبان صنایع و اهمیت اظهار کرد: 
»تلاش می کنیم با توجه به مفاد مهم و مورد توافق که در تفاهمنامه مشخص 

شده در مسیر تحقق این اهداف اقدام کنیم.« 
سرپرست دانشگاه آزاد کرمانشاه اضافه کرد: »مهم ترین اهداف پژوهشی این 
تفاهمنامه شامل تدوین راهکار های اجرایی بهینه مربوط به شناسایی و تعریف 
ی نفت و  و اولویت بندی پروژه هاین شأت گرفته از نیاز های شرکت بهره بردار
گاز غرب یا مرتبط با اهداف استراتژیک میان مدت و بلندمدت این شرکت 
بوده و کمیته های تخصصی متناظر با کمیته های شرکت شامل، مهندسی 
بهره برداری و فراورش، مهندسی علوم زمین و حفاری، مهندسی فناوری اطلاعات 
یستHSE 5 ، مدیریت و  و ارتباطات، مهندسی ایمنی، بهداشت و محیط ز
ی، مهندسی تعمیرات و تولیدات داخلی،  ی منابع انسانی، مهندسی انرژ بهره ور
مهندسی ساختمان، مهندسی بازرسی و حفاظت فنی در دانشگاه و با عضویت 
ی ها در قالب این کمیته ها  اعضای هیات علمی دانشگاه تشکیل و همکار
انجام می گیرد.« غنی زاده عنوان کرد:  »انجام پروژه های تحقیقاتی و پژوهشی با 
در نظر گرفتن ضوابط و فرآیند قانونی تصویب آنها، ایجاد بانک های اطلاعاتی 
از محققان و متخصصان فعال دانشگاهی در زمینه اجرای طرح های تحقیقاتی 
ی همایش های علمی- تحقیقاتی مشترک مطابق مقررات و  و پژوهشی، برگزار
ضوابط موجود در شرکت و دانشگاه، استفاده متقابل از کتابخانه ها، منابع 
... طبق مقررات و ضوابط از جمله اهداف پژوهشی این تفاهمنامه  علمی و
ی، بازدید های علمی در محل شرکت برای استادان، متخصصان و  هستند.« و
دانشجویان، حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی مرتبط با فعالیت ها و 
 وظائف شرکت، انجام پروژه های پژوهشی کوتاه مدت )نظیر طرح اینترنشیپ، ...(،
 کمک به پژوهش های مرتبط با تدوین استاندارد های ملی و بین المللی، 
استفاده از سایر امکانات تحقیقاتی شامل آزمایشگاهی و کارگاهی، اجرای 
سمینارها، کارگاه ها و دوره های مختلف آموزشی توسط دانشگاه یا به صورت 
مشترک طبق ضوابط، فراهم کردن ظرفیت کافی و شرایط مناسب برای انجام 
دوره های کارآموزی دانشجویان را از دیگر اهداف پژوهشی این تفاهمنامه نام برد.« 
سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه گفت:  »از تعهدات شرکت بهره بردای 
طبق این تفاهمنامه می توان به ارائه حوزه های پژوهشی، تحقیقاتی و عملیاتی 
)فناورانه / نوآورانه( به منظور تهیه نیازنامه های پژوهشی و تحقیقاتی، امکان 
دسترسی و استفاده دانشگاه از آزمایشگاه ها، کارگاه ها و تجهیزات صنعتی 
شرکت در راستای پروژه های پژوهشی، تحقیقاتی و علمی مورد نیاز شرکت، 
استفاده از ظرفیت های تخصصی اعضای هیات علمی دانشگاه برای بررسی 
و تحلیل نیاز های عملیاتی و نظارت بر پروژه های تحقیقاتی شرکت، حمایت 
مالی از پایان نامه های دانشجویان تحصیلات تکمیلی مرتبط با فعالیت های 
شرکت، به رسمیت شناختن حق وحقوق مادی و معنوی دانشگاه درخصوص 

نتایج حاصل از فعالیت های مشترک اشاره کرد.« 

گفت وگو

سهم فناوری از تولید ناخالص هندوستان 
تا 3 سال آینده به 20 درصد افزایش می یابد

درآمد 254 میلیاردی هند 
از صنعت فناورانه


